
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: DESSI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
N.    138    DEL     17/07/2024 

 
OGGETTO:BORSA  DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO. A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE ELENCO 
DELLE DOMANDE AMMISSIBILI. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO: 

- n. 2 del 02.01.2024 con il quale viene nominato il Responsabile dell’ Area  
AMMINISTRATIVA E SOCIALE – Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi; 

- n. 1 del 02.01.2024 con il quale viene nominato il Responsabile dell’Area 
FINANZIARIA/CONTABILE/TRIBUTI/PERSONALE – Rag. Lucia Dessì; 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 
 C.C. n. 1 del 24.01.2024 concernente l’approvazione del documento unico di 

programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026; 
 C.C. n. 2 del 24.01.2024 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 

1, del D.lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.lgs. n. 118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

 G.C. n. 38 del 22.05.2024  con la quale è stato approvato il “Piano della Performance 
anno 2024; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 41 del 30.05.2023 è stato approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 e allegata sezione Anticorruzione e Trasparenza 
2023 -2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: DESSI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO che il Responsabile  dell’area Amministrativa, Dr.ssa Eleonora Chiara 
Siddi, in data odierna non è in servizio, per cui, a norma dell’art. 16 – comma 3 - del 
Regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della G.C. n° 114 del 30.12.2010, le relative funzioni sono svolte dal responsabile  dell’Area 
Finanziaria, se presente al lavoro; 
 
VISTA: 

 la Delibera della Giunta Regionale n. 14/34 del 22 maggio 2024, recante “Linee 
guida regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio, ai sensi della L.R. 
25.6.1984, n. 31, per i seguenti interventi: Borsa di studio nazionale (D.lgs. 
13.4.2017, n. 63), Borsa di studio regionale (L.R. 9.3.2015, n. 5), Rimborso libri di 
testo e acquisto libri di testo da concedere in comodato d’uso (L. 23.12.1998, n.448), 
Borse di studio per convittori e semi-convittori (D.P.R. n. 348/1979), Contributi per 
il trasporto scolastico (L.R. 25.6.1984, n. 31)” con la quale è stato disposto che la 
borsa di studio nazionale dovrà essere assegnata agli studenti residenti in 
Sardegna che frequentano le scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie 
nell’anno scolastico 2023/2024 appartenenti a famiglie il cui Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) rientri nella soglia massima di euro 
14.650,00, collocati utilmente nella graduatoria unica regionale redatta in ordine 
crescente di ISEE, riconoscendo in caso di parità di ISEE la precedenza allo 
studente più giovane di età, per un importo pari a 200,00 euro, sino al totale 
utilizzo delle risorse e che le borse saranno erogate ai beneficiari dal Ministero con 
le modalità definite da quest’ultimo; 

 la Determinazione della Direzione Generale della pubblica Istruzione - Servizio 
Politiche Scolastiche n. 436 prot. 6378 del 28/05/2024 avente per oggetto “Interventi 
per il Diritto allo studio anno 2024: Borsa di studio nazionale A.S. 2023/2024-
Approvazione indicazioni operative”;  

 la comunicazione della Direzione generale della Pubblica Istruzione, acclarata al 
protocollo dell’ente al n. 2796 del 29/05/2024 con cui si trasmette in allegato la 
documentazione necessaria per attivare la procedura relativa alla BORSA DI 
STUDIO NAZIONALE A.S. 2023/2024, comprendente la determinazione n. 436 del 
28/05/2024, le indicazioni operative rivolte a tutti i Comuni della Sardegna e i 
relativi allegati; 

 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 31/05/2024 sul sito Internet istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comunedizeddiani.or.it, con il quale si è proceduto alla 
pubblicizzazione delle modalità attuative inerenti la presentazione della domanda per 
l'erogazione della Borsa di Studio Nazionale, a favore degli studenti delle scuole 
secondarie di secondo grado;  
 
DATO ATTO che, nelle indicazioni operative, è stato fissato come termine di ricezione 
delle domande 28/06/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: DESSI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che alla data di scadenza, sono pervenute n. 8 (otto) richieste di 
assegnazione della borsa di studio Nazionale, di cui tutte ammissibili; 
 
PRESO ATTO che le borse di studio ai sensi del D.Lgs. 63/2017, non saranno liquidate dal 
Comune di Zeddiani, pertanto non sarà necessaria alcuna operazione di natura contabile; 
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento Dr.ssa Serafina Orrù; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  
- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 

ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 
- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 

ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 
 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione ed alla pubblicazione 
dell'elenco degli ammessi, in atti e di trasmettere tale elenco alla RAS Servizio Politiche 
Scolastiche, secondo le modalità indicate all’indirizzo di posta elettronica: 
pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it;  
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’elenco degli studenti iscritti e frequentanti le scuole secondarie di 
secondo grado, in possesso dei requisiti per usufruire della Borsa di studio Nazionale di 
cui all’art. 9, comma 4,  decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, per l’anno scolastico 
2023/2024, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, di cui si 
omettono i dati in rispetto della normativa privacy; 
 
DI TRASMETTERE l’elenco comunale degli studenti alla RAS Servizio Politiche 
Scolastiche, così come indicato con nota RAS prot. 7970 del 01/07/2024 acclarata al 
protocollo dell’ente al n. 3517 del 01/07/2024, attraverso l’utilizzo della piattaforma 
regionale raggiungibile al seguente link: https://sus.regione.sardegna.it/ entro le ore 13.00 
di mercoledì 24 luglio 2024; 
 

mailto:pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it
https://sus.regione.sardegna.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: DESSI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.lgs. 33/2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Firmato Digitalmente  
  Dr.ssa Eleonora Chiara Siddi                      

  
 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
Zeddiani, li 22/07/2024                                                                                 
                                                                                            
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/

